



Professor Pascals Idélaboratorium.

Tre FDFere har fået til opgave at skabe en ny og anderledes landslejr. Piltepiggen Pyt, væbnerdrengen William og senioren Cecilia løber desværre hurtigt sur i opgaven. Men tilfældigvis kommer de i kontakt med den geniale professor Pascal, der sammen med sin assistent Stephane driver et idélaboratorium, hvo de hele tiden har gang i nye spændende og til tider temmelig skumle eksperimenter.

Pascal, der er efterkommer af den berømte tænker og videnskabsmand Blaise Pascal vil gerne hjælpe børnene med opgaven. Men inden de har set sig om, er de rodet ind i et mysterium, der involverer en gammel støvet bog, en lang sort frakke med små sedler syet ind i foret og en hemmelig maskine, der tilsyneladende kan skabe et supermenneske

Børnene er ellevilde, men de har afsløret en hemmelighed, som aldrig skulle være sluppet ud. Og pludselig er de ikke alene om at ville have fat i maskinen...

Se mere på de næste sider>>>



FALCK var klar - dognet rundt!



FDFs Historiske Samling,
Sletten

Landslejrtemaer gennem tiden

Julsølejren 2011



Det kendte med det nye

Din første landslejr. Sommerlejren for hele Danmark. En landslejr for både nybegyndere og de erfarne landslejrrotter. Velkommen tilbage til Sletten! FDF når det er bedst! Der var ikke sparet på de store ord. Sådan er det, når landslejre i FDF skal beskrives.

Piltene kunne også komme med, men det var nu ikke første gang i landslejrenes historie. Frem mod lejren havde professor Pascal udfordret deltagerne med en masse opgaver, der var samlet i et idélaboratorium. I idéernes univers og Pascals hemmelige huler. Pascallon – konkurrencer, hvor man i små grupper, patruljer, konkurrerede mod hinanden, men også alene. Og så stod lejren i innovationens tegn. Det er, når man blander flere kendte ting til noget nyt. Til alt dette var de nyeste lyksaligheder fra IT-verdenen taget i brug - husk din mobil! Den del af den menneskelige tilværelse er jo ikke længere et privilegium for de få.

Men også en seniorlandslejr samlet i »Seniorcity 2011«. Her blev seniorerne lovet en sommer med udfordringer, lejrLiv i seniorhøjde, kvalitet og hygge, lounge, rablende underholdning, sommerbio, inspiration til kredsmødet, aktiviteter, der aldrig er set før. Alt det, som FDF er bedst til! Denne del af lejren indtog en særstilling på alle områder – ovenikøbet med lidt længere varighed.

I alt dette og meget mere til er der en række genkendelige træk. Lejrpladserne med teltene, bål til madlavning og de mange nødvendige materialer, så de daglige gøremål blev omdrejningspunktet for at udforske de utallige muligheder. Fælles lejrbaal, hvor man kunne mærke det berømte sus, den store gudstjeneste og samværet med andre kredse. At kunne mærke, at vi er et stort landsforbund, hvor vi er fælles om så meget.

Landslejren 2011, var den 17. landslejr i den lange kæde. Hvert femte år i gennemsnit.

Hvorfor så de store lejre med hele det enorme apparat, som er nødvendigt for at ti dage stadig kan opretholde betegnelsen "FDF - når det er bedst"?

Her skal man holde sig for øje, at det hele hænger sammen. Ikke med lige streger fra den ene begivenhed til den anden. Der har været nogle gevaldige sving - også helt ud til "kante". Men de fælles træk for de store lejre har altid været nært forbundne med alt det andet, vi har foretaget os i FDF og FPF. Tiden mellem landslejrene. Arbejdet i kredsene, distrikterne, landsdelene, netværk og hvad vi gennem årene har delt os op i. Alt er nært forbundne kar. Intet har stået helt alene.

Fra "FRI – så det mærkes" af Børge Schmidt.

